Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 05 de maio de 2022.

Exmo. Sr. Doutor

RODRIGO RODRIGUES (PALHINHA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,

vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 217, aprovado em

Sessão Ordinária de 18/04/2022, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Sílvio dos

Santos, através do qual solicita “realizar estudos para sanar os problemas com os veículos

estacionados de forma desorganizada e perigosa na Avenida Marginal 200, na Vila Real,

próximo a instituição de ensino, sobretudo no período noturno, disciplinando o trânsito e

garantindo a segurança dos usuários”, esclarecer o que segue:

Informamos que conforme esclarecimentos prestados pela Secretaria

Adjunta de Mobilidade Urbana, e acompanhando seu parecer técnico, na localidade há um polo

gerador de tráfego, que é a instituição Faculdade Galileu. Informamos ainda que um trecho da

referida via possui proibição de estacionamento, e eventuais situações de desrespeito à

sinalização de trânsito devem ser fiscalizadas pela Polícia Militar.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de elevada

estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA

Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br